
 

 

 

 

Prot. n. 119300/2019 

1 

ETRA S.p.A. 

SEDE LEGALE: 36061 BASSANO DEL GRAPPA - VI 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

SEZIONE I : AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Amministrazione aggiudicatrice: ETRA S.p.a. – Energia Territorio 

Risorse Ambientali, Largo Parolini 82/b, 36061 Bassano del Grappa (VI) 

Italia. Punti di contatto: appalti@etraspa.it. Indirizzo internet: 

https://etraspa.bravosolution.com 1.4) Impresa Pubblica I.5) Principali 

settori di attività: Acqua. 

SEZIONE II: OGGETTO  

II.1.1) Denominazione: Accordo quadro per l’affidamento del servizio di 

pulizia delle fognature e degli impianti di depurazione. Numero di 

riferimento: Appalto 32/2019. II.1.2) Appalto di servizi. CPV: 90470000. 

II.1.4) Breve descrizione: Affidamento, mediante accordo quadro del 

servizio di pulizia delle fognature e degli impianti di depurazione gestiti da 

Etra S.p.A 8 lotti. Settori speciali. Durata 24 mesi. II.1.6) Divisione in lotti: 

sì. II.1.7) Valore totale dell’appalto: € 2.480.000,00.- IVA esclusa. II.2.3) 

ITH3. Luogo principale di esecuzione: Territorio tra le province di Padova e 

Vicenza. II.2.4) Descrizione dell’appalto: Servizio di pulizia delle fognature 

e degli impianti di depurazione. II.2.5) Criteri di aggiudicazione: minor 

prezzo. II.2.11) Opzioni: Si. Eventuale proroga tecnica per 6 mesi.  

II.2) Descrizione: II.2.1) Lotto 1. CIG 7840968B7A. II.2.3) ITH32 Comuni 

area Asiago. II.2.1) Lotto 2. CIG 7840972EC6. II.2.3) ITH32 Comuni area 

Bassano del Grappa. II.2.1) Lotto 3. CIG 78409848AF. II.2.3) ITH36 

Comuni area Cittadella. II.2.1) Lotto 4. CIG 7840990DA1. II.2.3) ITH36 

mailto:appalti@etraspa.it
https://etraspa.bravosolution.com/


 

 

 

 

Prot. n. 119300/2019 

2 

Comuni area Vigonza Nord. II.2.1) Lotto 5. CIG 78409940F2. II.2.3) ITH36 

Comuni area Vigonza Sud. II.2.1) Lotto 6. CIG 784099736B. II.2.3) ITH36 

Comuni area Rubano Nord. II.2.1) Lotto 7. CIG 78410005E. II.2.3) ITH36 

Comuni area Rubano Sud. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: aperta. IV.1.3) L’avviso comporta la conclusione 

di un accordo quadro: sì. IV.1.8) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli 

appalti pubblici: no. IV.2.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso 

appalto: sì. Numero Bando di gara nella GUUE: 2019/S 062-144225. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO  

V.2.1) Accordo quadro per l’affidamento del servizio di pulizia delle 

fognature e degli impianti di depurazione, Lotto 1 Comuni area Asiago, 

deserto.  

V.2.1) Accordo quadro per l’affidamento del servizio di pulizia delle 

fognature e degli impianti di depurazione, Lotto 2 Comuni area Bassano del 

Grappa, deserto.  

V.2.1) Accordo quadro per l’affidamento del servizio di pulizia delle 

fognature e degli impianti di depurazione, Lotto 3 Comuni area Cittadella, 

aggiudicato. Data conclusione del contratto: 21/10/2019. V.2.2) Numero di 

offerte pervenute e numero offerte pervenute per via elettronica: 1. V.2.3) 

Aggiudicatario: R.T.I. tra Candeo Agostino s.r.l. Di Padova, Manente 

Spurghi srl di Salzano (VE) e Gerotto Lino s.r.l. di Campodarsego (PD),. 

V.2.4) Valore totale del lotto 3 € 330.000,00.- IVA esclusa. V.2.5) 

Subappalto: sì. 

V.2.1) Accordo quadro per l’affidamento del servizio di pulizia delle 



 

 

 

 

Prot. n. 119300/2019 

3 

fognature e degli impianti di depurazione, Lotto 4 Comuni area Vigonza 

Nord, aggiudicato. Data conclusione del contratto: 21/10/2019. V.2.2) 

Numero di offerte pervenute e numero offerte pervenute per via elettronica: 

1. V.2.3) Aggiudicatario: R.T.I. tra Candeo Agostino s.r.l. Di Padova, 

Manente Spurghi srl di Salzano (VE) e Gerotto Lino s.r.l. di Campodarsego 

(PD). V.2.4) Valore totale del lotto 4 € 435.000,00.- IVA esclusa. V.2.5) 

Subappalto: sì. 

V.2.1) Accordo quadro per l’affidamento del servizio di pulizia delle 

fognature e degli impianti di depurazione Lotto 5 Comuni area Vigonza Sud, 

aggiudicato. Data conclusione del contratto: 21/10/2019. V.2.2) Numero di 

offerte pervenute e numero offerte pervenute per via elettronica: 1. V.2.3) 

Aggiudicatario: R.T.I. tra Candeo Agostino s.r.l. Di Padova, Manente 

Spurghi srl di Salzano (VE) e Gerotto Lino s.r.l. di Campodarsego (PD),. 

V.2.4) Valore totale del lotto 5 € 435.000,00.- IVA esclusa. V.2.5) 

Subappalto: sì. 

V.2.1) Accordo quadro per l’affidamento del servizio di pulizia delle 

fognature e degli impianti di depurazione, Lotto 6 Comuni area Rubano 

Nord, aggiudicato. Data conclusione del contratto: 16/09/2019. V.2.2) 

Numero di offerte pervenute e numero offerte pervenute per via elettronica: 

1. V.2.3) Aggiudicatario: R.T.I. tra: Carrarespurghi s.r.l. di Due Carrare 

(PD) e Autoespurgo Pozzi Neri Bordin di Rinaldo Rosanna di Abano Terme 

(PD). V.2.4) Valore totale del lotto 6 € 400.000,00.- IVA esclusa. V.2.5) 

Subappalto: sì. 

V.2.1) Accordo quadro per l’affidamento del servizio di pulizia delle 

fognature e degli impianti di depurazione, Lotto 7 Comuni area Rubano Sud, 



 

 

 

 

Prot. n. 119300/2019 

4 

aggiudicato. Data conclusione del contratto: 16/09/2019. V.2.2) Numero di 

offerte pervenute e numero offerte pervenute per via elettronica: 1. V.2.3) 

Aggiudicatario: R.T.I. tra: Carrarespurghi s.r.l. di Due Carrare (PD) e 

Autoespurgo Pozzi Neri Bordin di Rinaldo Rosanna di Abano Terme (PD). 

V.2.4) Valore totale del lotto 7 € 400.000,00.- IVA esclusa. V.2.5) 

Subappalto: sì. 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale 

Amministrativo Regionale del Veneto, Cannaregio 2277, 30121 Venezia 

Italia. VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla 

presentazione di ricorso: ETRA SpA – Servizio Approvvigionamenti, 35013 

Cittadella (PD) Italia, posta elettronica appalti@etraspa.it. 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla G.U.U.E.: 17/11/2019. 

IL PROCURATORE AREA COMMERCIALE E SERVIZI DI 

APPROVVIGIONAMENTO f.to Dott. Paolo Zancanaro 

mailto:appalti@etraspa.it

